
Nr. 4609
25 februari

2019

Cao Private Aanvulling WW en WGA-sector Industrie en Techniek, sector 2-no 2 2019/2022
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen
 
MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN EN WERKGELEGENHEID

Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

21 februari 2019 tot wijziging van het besluit tot algemeen 

verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve 

arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-sector Industrie en 

Techniek, sector 2-no. 02

UAW Nr. 12065

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gelezen het verzoek van de Stichting PAWW namens partijen bij bovengenoemde collectieve 
arbeidsovereenkomst, strekkende tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van deze 
collectieve arbeidsovereenkomst;

Partijen ter ener zijde: Vereniging voor de Nederlandse Vleeswarenindustrie (VNV), Centrale Organisa-
tie voor de Vleessector (COV), Vereniging cao-belangen Nederlandse margarinefabrikanten (VC-
BNMF), Vereniging Verwerkers Slachtbijproducten (VVS), PPG Industries Fiber Glass B.V., Johnson 
Matthey Advanced Glass Technologies (AGT) B.V., Crown Van Gelder B.V., Abbott Biologicals B.V., 
Abbott Healthcare B.V., Abbott Healthcare Products B.V., Team Terminal B.V., Ecolab Production 
Netherlands B.V., Van Sillevoldt Rijst B.V. (VSR), Aliphos Rotterdam B.V., Grolsche Bierbrouwerij 
Nederland B.V., Marine Harvest Sterk B.V., Cerexagri B.V., Parenco B.V., Loparex B.V., Loparex Holding 
B.V., Loparex International B.V., Sonneborn Refined Products B.V., Teijin Aramid B.V., Dr. Oetker 
Nederland B.V., NXP Semiconductors Netherlands B.V., NXP Software B.V., Aliancys Nederland B.V., 
Aspen Oss B.V., Aviko B.V., Aviko Potato B.V., Arkema B.V. locatie Vlissingen, Jacobs Douwe Egberts 
NL B.V., Sabic Limburg B.V., Sabic Innovative Plastics B.V., Sabic Global Technologies B.V., Coöperatie 
Koninklijke Cosun U.A., Ducor Petrochemicals B.V., UCC Coffee Benelux B.V., Nexperia B.V., Linde Gas 
Benelux B.V., Linde Homecare Benelux B.V., Carglass B.V., BRF B.V., PGI Nonwovens B.V., PilloPak B.V., 
DCC Maastricht B.V., Coöperatie Avebe U.A., VHP Security Paper B.V., SCA Hygiëne Products 
Hoogezand B.V., Plukon Wezep B.V., Plukon Dedemsvaart B.V., De KuikenaeR B.V., Aardappelwereld 
B.V., Nederlandse Aardappel Organisatie, Averis Seeds B.V., Cabot B.V., Centrale Organisatie voor 
Radioactief Afval (COVRA) N.V., CurTec Nederland B.V., Jacobs Douwe Egberts PRO NL B.V., Jacobs 
Douwe Egberts Export NL B.V., Koninklijke Douwe Egberts B.V., Hexion B.V., Hexion VAD B.V., Icopal 
B.V., ESHA Infra Solutions B.V., JET BIK Producten B.V., Lamb-Weston/Meijer V.O.F., Shin-Etsu PVC 
B.V., Synthos Breda B.V., Synthos Styrenics Services B.V., Upfield Europe B.V., Upfield Nederland B.V., 
Upfield Research and Development B.V., Upfield Sourcing Nederland B.V.;

Partijen ter andere zijde: FNV, CNV Vakmensen.nl, De Unie, Belangenvereniging voor Professionals, 
VHP2, Synergo-vhp, ABW en Reformatorisch Maatschappelijke Unie van Werk Nemers.

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend en het onverbindend verklaren 
van bepalingen van collectieve arbeidsovereenkomsten; 

Besluit:

Dictum  I 
Het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereen-
komst Private Aanvulling WW en WGA-sector Industrie en Techniek, sector 2-no. 021 wordt met 
inachtneming van dictum II als volgt gewijzigd:

1 Stcrt. 2018, nr. 34194, laatstelijk gewijzigd bij Stcrt. 2018, nr. 44425

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



A

De onder dictum I opgenomen bepalingen worden als volgt gewijzigd:

Bijlage 2 komt te luiden:

 ‘Bijlage 2: werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon)

 Individuele werkgever  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

 1. PPG Industries Fiber Glass B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Electric Glass Fiber NL B.V., 
statutair gevestigd te Hoogezand, ingeschreven onder KvK nummer 02316271.

2. Johnson Matthey Advanced Glass 
Technologies (AGT) B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Johnson Matthey Advanced 
Glass Technologies (AGT) B.V., statutair gevestigd te Maastricht, ingeschreven onder KvK 
nummer 64454827.

 3. Crown Van Gelder B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Crown van Gelder B.V., statutair 
gevestigd te Velsen-Noord, ingeschreven onder KvK 62250108.

4. Abbott Biologicals B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Abbott Biologicals B.V., statutair 
gevestigd te Weesp, ingeschreven onder KvK nummer 32040276.

 5. Abbott Healthcare B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Abbott Healthcare B.V., statutair 
gevestigd te Weesp, ingeschreven onder KvK nummer 32061264.

6. Abbott Healthcare Products B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Abbott Healthcare Products B.V., 
statutair gevestigd te Weesp, ingeschreven onder KvK nummer 32039508.

 7. Team Terminal B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Team Terminal B.V., statutair 
gevestigd te Europoort Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 24246660.

8. Ecolab Production Netherlands B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ecolab Production Netherlands 
B.V., statutair gevestigd te Nieuwegein, ingeschreven onder KvK nummer 32040276.

 9. Van Sillevoldt Rijst B.V. (VSR) De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van Sillevoldt Rijst B.V., statutair 
gevestigd te Papendrecht, ingeschreven onder KvK nummer 23063811.

10. Aliphos Rotterdam B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aliphos Rotterdam B.V., statutair 
gevestigd te Vlaardingen, ingeschreven onder KvK nummer 24257424.

 11. Grolsche Bierbrouwerij Nederland 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Grolsche Bierbrouwerij 
Nederland B.V., statutair gevestigd te Enschede, ingeschreven onder KvK nummer 
06060381.

12. Marine Harvest Sterk B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Marine Harvest Sterk B.V., 
statutair gevestigd te Lemmer, ingeschreven onder KvK nummer 01053137.

 13. Cerexagri B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cerexagri B.V., statutair 
gevestigd te Vondelingenplaat/Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 24183362.

14. Parenco B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Parenco B.V., statutair gevestigd 
te Renkum, ingeschreven onder KvK-nummer 09042723.

 15. Loparex B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Loparex B.V., statutair gevestigd 
te Apeldoorn, ingeschreven onder KvK nummer 08094474.

16. Loparex Holding B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Loparex Holding B.V., statutair 
gevestigd te Apeldoorn, ingeschreven onder KvK nummer 33284862.

 17. Loparex International B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Loparex International B.V., 
statutair gevestigd te Apeldoorn, ingeschreven onder KvK nummer 62851209.

18. Sonneborn Refined Products B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sonneborn Refined Products 
B.V., statutair gevestigd te Haarlem, ingeschreven onder KvK nummer 54991439.

 19. Teijin Aramid B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Teijin Aramid B.V., statutair 
gevestigd te Arnhem, ingeschreven onder KvK nummer 09109421.

20. Dr. Oetker Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Dr. Oetker Nederland B.V., 
statutair gevestigd te Amersfoort, ingeschreven onder KvK nummer 30125535.

 21. NXP Semiconductors Netherlands 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NXP Semiconductors Nether-
lands BV, statutair gevestigd te Eindhoven ingeschreven onder KvK nummer 17070621.

22. NXP Software B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NXP Software BV., statutair 
gevestigd te Eindhoven ingeschreven onder KvK nummer 17192886.

 23. Aliancys Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aliancys Nederland B.V., 
statutair gevestigd te Zandpol, ingeschreven onder KvK nummer 04063810.

24. Aspen Oss B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aspen Oss B.V., statutair 
gevestigd te Oss, ingeschreven onder KvK nummer 57822883.

 25. Aviko B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aviko B.V., statutair gevestigd te 
Steenderen, ingeschreven onder KvK nummer 08027672.

26. Aviko Potato B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aviko Potato B.V., statutair 
gevestigd te Dronten, ingeschreven onder KvK nummer 39030463.

 27. Arkema B.V. locatie Vlissingen De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Arkema B.V. locatie Vlissingen, 
statutair gevestigd te Rotterdam ingeschreven onder KvK nummer 24270059.

28. Jacobs Douwe Egberts NL B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jacobs Douwe Egberts NL B.V., 
statutair gevestigd te Utrecht, ingeschreven onder KvK nummer 30042333.

2 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



‘Bijlage 2: werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon)

 Individuele werkgever  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

 29. Sabic Limburg B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sabic Limburg B.V., statutair 
gevestigd te Geleen, ingeschreven onder KvK nummer 14072225.

30. Sabic Innovative Plastics B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sabic Innovative Plastics B.V., 
statutair gevestigd te Bergen op Zoom, ingeschreven onder KvK-nummer 20079272.

 31. Sabic Global Technologies B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sabic Global Technologies B.V., 
statutair gevestigd te Bergen op Zoom, ingeschreven onder KvK-nummer 14095340.

32. Coöperatie Koninklijke Cosun U.A. De Coöperatie Koninklijke Cosun U.A., statutair gevestigd te Breda, ingeschreven onder KvK 
nummer 20028699.

 33. Ducor Petrochemicals B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DUCOR Petrochemicals B.V., 
statutair gevestigd te Botlek-Rotterdam, ingeschreven onder KvK-nummer 24275879.

34. UCC Coffee Benelux B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid UCC Coffee Benelux B.V., 
statutair gevestigd te Bolsward, ingeschreven onder KvK nummer 34289144.

 35. Nexperia B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Nexperia B.V., statutair 
gevestigd te Nijmegen, ingeschreven onder KvK nummer 67423264.

36. Linde Gas Benelux B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Linde Gas Benelux B.V., statutair 
gevestigd te Schiedam, ingeschreven onder KvK nummer 24269483.

 37. Linde Homecare Benelux B.V De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Linde Homecare Benelux B.V., 
statutair gevestigd te Nuland, ingeschreven onder KvK nummer 16035802.

38. Carglass B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Carglass B.V., statutair gevestigd 
te Son, ingeschreven onder KvK nummer 17070798.

 39. BRF B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BRF B.V., statutair gevestigd te 
Oosterwolde, ingeschreven onder KvK-nummer 01043629.

40. PGI Nonwovens B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PGI Nonwovens B.V., statutair 
gevestigd te Cuijk, ingeschreven onder KvK nummer 16020978.

 41. PilloPak B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PilloPak B.V., statutair gevestigd 
te Eerbeek, ingeschreven onder KvK-nummer 08018282.

42. DCC Maastricht B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DCC Maastricht B.V., statutair 
gevestigd te Maastricht, ingeschreven onder KvK nummer 14124987.

 43. Coöperatie AVEBE U.A. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Coöperatie Avebe U.A., statutair 
gevestigd te Veendam, ingeschreven onder KvK nummer 02300804.

44. VHP Security Paper B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VHP Security Paper B.V., 
statutair gevestigd te Ugchelen, ingeschreven onder KvK nummer 08042063.

 45. SCA Hygiëne Products Hoogezand 
B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SCA Hygiëne Products Hoog-
ezand B.V., statutair gevestigd te Hoogezand, ingeschreven onder KvK nummer 02317047.

46. Plukon Wezep B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Plukon Wezep B.V., statutair 
gevestigd te Wezep, ingeschreven onder KvK nummer 08022742.

 47. Plukon Dedemsvaart B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Plukon Dedemsvaart B.V., 
statutair gevestigd te Dedemsvaart, ingeschreven onder KvK nummer 24128627.

48. De KuikenaeR B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De KuikenaeR B.V., statutair 
gevestigd te Wezep, ingeschreven onder KvK nummer 38016252.

 49. Aardappelwereld B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aardappelwereld B.V., statutair 
gevestigd te Den Haag, ingeschreven onder KvK nummer 27125701.

50. Nederlandse Aardappel 
Organisatie

De vereniging met volledige rechtsbevoegdheid de Nederlandse Aardappel Organisatie, 
statutair gevestigd te Den Haag, ingeschreven onder KvK nummer 40409276.

 51. Averis Seeds B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Averis Seeds B.V., statutair 
gevestigd te Veendam, ingeschreven onder KvK nummer 40037680.

52. Cabot B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cabot B.V., statutair gevestigd te 
Rotterdam-Botlek, ingeschreven onder KvK nummer 24108495.

 53. Centrale Organisatie voor 
Radioactief Afval (COVRA) N.V.

De naamloze vennootschap Centrale Organisatie voor Radioactief Afval (COVRA) N.V., 
statutair gevestigd te Middelburg, ingeschreven onder KvK nummer 22029665.

54. CurTec Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CurTec Nederland B.V., statutair 
gevestigd te Rijen, ingeschreven onder KvK nummer 18029664.

 55. JACOBS DOUWE EGBERTS PRO 
NL BV

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid JACOBS DOUWE EGBERTS PRO 
NL BV, statutair gevestigd te Joure, ingeschreven onder KvK nummer 30035437.

56. JACOBS DOUWE EGBERTS Export 
NL B.V

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid JACOBS DOUWE EGBERTS 
Export NL B.V, statutair gevestigd te Joure, ingeschreven onder KvK nummer 30166348.

 57. Koninklijke Douwe Egberts B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Koninklijke Douwe Egberts B.V., 
statutair gevestigd te Joure, ingeschreven onder KvK nummer 01045536.

58. Hexion B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hexion B.V., statutair gevestigd 
te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 24294676.

 59. Hexion VAD B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Hexion VAD B.V., statutair 
gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 65974875.

60. Icopal B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Icopal B.V., statutair gevestigd te 
Groningen, ingeschreven onder KvK nummer 30202950.

 61. ESHA Infra Solutions B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ESHA Infra Solutions B.V., 
statutair gevestigd te Groningen, ingeschreven onder KvK nummer 30203054.

3 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



‘Bijlage 2: werkingssfeer, begripsbepaling werkgever (individuele rechtspersoon)

 Individuele werkgever  Begripsbepaling individuele rechtspersoon/werkgever

62. JET BIK Producten B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid JET BIK Producten B.V., statutair 
gevestigd te ’s-Hertogenbosch, ingeschreven onder KvK nummer 16045277.

 63. Lamb-Weston/Meijer V.O.F. De vennootschap onder firma Lamb-Weston/Meijer V.O.F., statutair gevestigd te Kruiningen, 
ingeschreven onder KvK nummer 22036226.

64. Shin-Etsu PVC B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Shin-Etsu PVC B.V., statutair 
gevestigd te Hilversum, ingeschreven onder KvK nummer 34123402.

 65. Synthos Breda B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Synthos Breda B.V., statutair 
gevestigd te Breda, ingeschreven onder KvK nummer 20049639.

66. Synthos Styrenics Services B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Synthos Styrenics Services B.V., 
statutair gevestigd te Breda, ingeschreven onder KvK nummer 20099736.

 67. Upfield Europe B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Upfield Europe B.V., statutair 
gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 63649292.

68. Upfield Nederland B.V De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Upfield Nederland B.V., statutair 
gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 63645882.

 69. Upfield Research and Develop-
ment B.V.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Upfield Research and Develop-
ment B.V., statutair gevestigd te Vlaardingen, ingeschreven onder KvK nummer 63650118.

70. Upfield Sourcing Nederland B.V. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Upfield Sourcing Nederland B.V., 
statutair gevestigd te Rotterdam, ingeschreven onder KvK nummer 63648083.’

Bijlage 3 komt te luiden:

 ‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 1. Vleeswarenindustrie Een ieder die in dienst van de werkgever in de Vleeswarenindustrie, als bedoeld in bijlage 1, 
onder punt 1, uitsluitend of in hoofdzaak belast is met werkzaamheden als omschreven in 
bijlage I van de ‘Collectieve Arbeidsovereenkomst van de Vleeswarenindustrie’ (UAW 
nummer 11807).
Als werknemer in de zin van deze cao worden niet beschouwd vakantiewerkers, waaronder 
worden verstaan scholieren of studenten die gedurende de voor hen geldende vakantieperi-
oden in dienst zijn van de werkgever in de Vleeswarenindustrie.

2. Vleessector Onder werknemer wordt verstaan: een ieder, die een arbeidsovereenkomst in de zin van het 
Burgerlijk Wetboek is aangegaan met een werkgever in de Vleessector als bedoeld in 
bijlage 1, onder punt 2.

 3. Vereniging cao-belangen Neder-
landse margarinefabrikanten 
(VC-BNMF)
en
Vereniging Verwerkers Slachtbijpro-
ducten (VVS)

Een persoon die op basis van een arbeidsovereenkomst werkt bij een onderneming of een 
gedeelte daarvan die onder de Margarine- en Spijsvetindustrie, als bedoeld in bijlage 1, 
onder punt 3 valt en lid is van de Vereniging cao-belangen Nederlandse margarinefabrikan-
ten (VC-BNMF) of de Vereniging Verwerkers Slachtbijproducten (VVS), en die een functie 
vervult zoals vermeld in Bijlage I van de ‘Collectieve Arbeidsovereenkomst voor de 
Margarine- en Spijsvetindustrie 1 mei 2017 tot en met 30 april 2019’ (KVO-datum: 20-11-
2017) of gezien de aard van de werkzaamheden in één van deze functiegroepen zou moeten 
worden ingedeeld.

4. PPG Industries Fiber Glass B.V. Elk personeelslid in dienst van PPG Industries Fiber Glass B.V., als bedoeld in bijlage 2, 
onder punt 1, van wie de functie is opgenomen of kan worden opgenomen in bijlage I van 
de ‘Collectieve arbeidsovereenkomst I van PPG Industries Fiber Glass 2016–2017’ (KVO 
datum: 17-01-2017). Als personeelslid van PPG Industries Fiber Glass B.V. wordt niet 
beschouwd degene die als vakantiewerker of stagiair bij PPG Industries Fiber Glass B.V. 
werkt.

 5. Johnson Matthey Advanced Glass 
Technologies (AGT) B.V.

De mannelijke en vrouwelijke werknemer van Johnson Matthey AGT B.V., als bedoeld in 
bijlage 2, onder punt 2, waarvan de functie is ingedeeld in de salarisgroepen die vermeld 
zijn in bijlage 2 van de ‘Collectieve Arbeidsovereenkomst voor Johnson Matthey AGT B.V.’ 
lopend van 1 juli 2017 tot en met 30 juni 2019 (KVO datum 12-12-2017), doch met uitzonde-
ring van de vakantiewerker en de stagiaire.

6. Crown Van Gelder B.V. Elke werknemer van Crown Van Gelder B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 3, wiens 
functie is ingedeeld in één van de aanloopschalen 1 t/m 9, salarisgroepen 11 t/m 19 of 
salarisgroepen 51 t/m 56, als bedoeld in de collectieve arbeidsovereenkomst van Crown Van 
Gelder B.V. met een looptijd van 1 januari 2017 tot en met 31 december 2017 (KVO datum: 
20-09-2017), of op wie de hiervoor genoemde collectieve arbeidsovereenkomst van 
toepassing is op basis van zijn/haar arbeidsovereenkomst met Crown Gelder B.V.
Onder werknemer van Crown Van Gelder B.V. wordt in dit verband niet verstaan:
– de vakantiewerker;
– de stagiaire.

 7. Abbott Biologicals B.V. Een persoon, die met Abbott Biologicals B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 4, een 
arbeidsovereenkomst heeft en die is ingedeeld in één van de salarisgroepen 2 t/m 8 en A 
t/m E, vermeld in de ‘cao van Abbott’ met een looptijd van 1 januari 2017 tot en met 
31 december 2018 (KVO datum: 19-08-2017).

4 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

8. Abbott Healthcare B.V. Een persoon, die met Abbott Healthcare B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 5, een 
arbeidsovereenkomst heeft en die is ingedeeld in één van de salarisgroepen 2 t/m 8 en A 
t/m E, vermeld in de ‘cao van Abbott’ met een looptijd van 1 januari 2017 tot en met 
31 december 2018 (KVO datum: 19-08-2017).

 9. Abbott Healthcare Products B.V. Een persoon, die met Abbott Healthcare Products B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 
6, een arbeidsovereenkomst heeft en die is ingedeeld in één van de salarisgroepen 2 t/m 8 
en A t/m E, vermeld in de ‘cao van Abbott’ met een looptijd van 1 januari 2017 tot en met 
31 december 2018 (KVO datum: 19-08-2017).

10. Team Terminal B.V. De persoon in dienst van Team Terminal B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 7, 
waarvan de functie is opgenomen of gezien de aard van de werkzaamheden behoort te 
worden opgenomen in bijlage I: functielijst van de Team Terminal B.V CAO 2017–2019 (KVO 
datum 23-02-2018). Als werknemer van Team Terminal B.V. wordt niet beschouwd de 
stagiair of persoon in dienst op grond van een leer-arbeidsovereenkomst.

 11. Ecolab Production Netherlands 
B.V.

De werknemer m/v, in dienst van Ecolab Production Netherlands B.V., als bedoeld in bijlage 
2, onder punt 8, wiens functie is opgenomen in bijlage I van de collectieve arbeidsovereen-
komst voor het productiebedrijf Ecolab Production Netherlands B.V., met een looptijd van 
1 april 2015 tot 1 april 2018 (KVO datum 12-07-2016).

12. Van Sillevoldt Rijst B.V. (VSR) Iedere werknemer in dienst van Van Sillevoldt Rijst B.V. als bedoeld in bijlage 2, onder punt 
9.

 13. Aliphos Rotterdam B.V. Werknemers in de functiegroepen I t/m VIII (minder dan 187,5 ORBA punten) die in dienst 
zijn van Aliphos Rotterdam B.V. als bedoeld in bijlage 2, onder punt 10.

14. Grolsche Bierbrouwerij Nederland 
B.V.

Elke werknemer, die krachtens de arbeidsovereenkomst in dienst is van Grolsche Bierbrou-
werij Nederland B.V. als bedoeld in bijlage 2, onder punt 11, en wiens functie is opgenomen 
in de salarisgroepen, als geregeld in Bijlage III van de ‘Geïntegreerde Collectieve Arbeids-
overeenkomst Grolsche Bierbrouwerij Nederland B.V.’ met looptijd 1 mei 2015 tot en met 
30 april 2017 (KVO datum 08-06-2016).

 15. Marine Harvest Sterk B.V. Iedere werknemer in dienst van Marine Harvest Sterk B.V. als bedoeld in bijlage 2, onder 
punt 12.

16. Cerexagri B.V. De medewerk(st)er in dienst van Cerexagri B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 13, van 
wie de functie is ingedeeld in de functiegroepen I t/m XIV als vermeld in bijlage I van de 
collectieve arbeidsovereenkomst van Cerexagri B.V. met een looptijd van 1 april 2015 tot en 
met 31 maart 2017 (KVO datum 13-07-2016).

 17. Parenco B.V. De man en vrouw, die een arbeidsovereenkomst heeft met Parenco B.V., als bedoeld in 
bijlage 2, onder punt 14, én werkzaam is bij Parenco B.V. te Renkum én van wie de functie is 
ingedeeld in de functiegroepen 1 tot en met 14 als bedoeld in de ‘Parenco B.V. Collectieve 
Arbeidsovereenkomst’ met een looptijd van 1 januari 2016 tot en met 31 maart 2017 (KVO 
datum: 2-12-2016). Onder werknemer van Parenco B.V. wordt in dit verband niet verstaan 
een stagiair(e).

18. Loparex B.V. Iedere werknemer (m/v), die een arbeidsovereenkomst heeft met Loparex B.V., als bedoeld 
in bijlage 2, onder punt 15, met uitzondering van de leden van de Raad van Bestuur, 
directieleden, vakantiewerkers en stagiaires.

 19. Loparex Holding B.V. Iedere werknemer (m/v), die een arbeidsovereenkomst heeft met Loparex Holding B.V., als 
bedoeld in bijlage 2, onder punt 16, met uitzondering van de leden van de Raad van 
Bestuur, directieleden, vakantiewerkers en stagiaires.

20. Loparex International B.V. Iedere werknemer (m/v), die een arbeidsovereenkomst heeft met Loparex International B.V., 
als bedoeld in bijlage 2, onder punt 17, met uitzondering van de leden van de Raad van 
Bestuur, directieleden, vakantiewerkers en stagiaires.

 21. Sonneborn Refined Products B.V. De persoon in dienst van Sonneborn Refined Products B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder 
punt 18, waarvan de functie is opgenomen of behoort te worden opgenomen in bijlage I 
van de collectieve arbeidsovereenkomst van Sonneborn Refined Products B.V. met een 
looptijd van 1 juli 2015 tot en met 31 december 2016 (KVO datum 24-06-2016), met 
uitzondering van de stagiair.

22. Teijin Aramid B.V. Elk personeelslid (m/v) in dienst van Teijin Aramid B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 
19, in functies in de salarisgroepen 2 tot en met 13 of daarmee gelijkwaardig, met uitzonde-
ring van de stagiair en de vakantiewerker als bedoeld in de ‘Collectieve arbeidsovereen-
komst voor Teijin Aramid 2017–2019’ (KVO datum: 26-01-2018),

 23. Dr. Oetker Nederland B.V. Iedere werkne(e)m(st)er in dienst van Dr. Oetker Nederland B.V., als bedoeld in bijlage 2, 
onder punt 20, waarvan de functie is opgenomen of gezien de aard van de werkzaamheden 
behoort te worden opgenomen in bijlage I van de collectieve arbeidsovereenkomst voor Dr. 
Oetker Nederland B.V. met looptijd 1 juli 2017 tot en met 30 juni 2019 (KVO datum 
10-10-2017).

24. NXP Semiconductors Netherlands 
B.V.

Alle medewerkers in dienst van NXP Semiconductors Netherlands B.V., als bedoeld in 
bijlage 2, onder punt 21, ingedeeld in één van de vakgroepen 10 t/m 90 (G7), als bedoeld in 
de ‘NXP CAO’ met een looptijd van 1 juli 2015 tot 1 oktober 2018 (KVO datum: 12-11-2016), 
met uitzondering van:
1. de door werkgever, na overleg met de vakorganisaties, aan te wijzen leidinggevende 
functionarissen;
2. degenen die in Nederland op basis van een Expatriation Agreement tijdelijk te werk zijn 
gesteld.

5 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 25. NXP Software B.V. Alle medewerkers in dienst van NXP Software B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 22, 
ingedeeld in één van de vakgroepen 10 t/m 90 (G7), als bedoeld in de ‘NXP CAO’ met een 
looptijd van 1 juli 2015 tot 1 oktober 2018 (KVO datum: 12-11-2016), met uitzondering van:
1. de door werkgever, na overleg met de vakorganisaties, aan te wijzen leidinggevende 
functionarissen;
2. degenen ie in Nederland op basis van een Expatriation Agreement tijdelijk te werk zijn 
gesteld.

26. Aliancys Nederland B.V. De man of vrouw die een arbeidsovereenkomst heeft met Aliancys Nederland B.V., als 
bedoeld in bijlage 2, onder punt 23, en van wie de functie is ingedeeld in de salarisschalen 
C32 tot en met C44 zoals bedoeld in de ‘CAO DSM NL Services B.V.’ met een looptijd van 
1 april 2014 tot en met 31 december 2014 (KVO datum: 14-08-2014).

 27. Aspen Oss B.V. Alle mannelijke en vrouwelijke werknemers in dienst van Aspen Oss B.V., als bedoeld in 
bijlage 2, onder punt 24.
De stagiair en de vakantiemedewerker worden in het kader van deze cao niet als werknemer 
van Aspen Oss B.V. beschouwd.

28. Aviko B.V. De man of vrouw die krachtens een arbeidsovereenkomst van Aviko B.V. als bedoeld in 
bijlage 2, onder punt 25, in de zin van artikel 7:610 lid 1 BW voor bepaalde of onbepaalde 
tijd bij Aviko B.V. in dienst is, met uitzondering van oproepkrachten als bedoeld in de 
‘Collectieve Arbeidsovereenkomst Aviko B.V. Aviko Potato BV’ met een looptijd van 1 maart 
2017 tot en met 28 februari 2019 (KVO datum 24-08-2018).

 29. Aviko Potato B.V. De man of vrouw die krachtens een arbeidsovereenkomst van Aviko Potato B.V., als 
bedoeld in bijlage 2, onder punt 26, in de zin van artikel 7:610 lid 1 BW voor bepaalde of 
onbepaalde tijd bij Aviko Potato B.V. in dienst is, met uitzondering van oproepkrachten als 
bedoeld in de ‘Collectieve Arbeidsovereenkomst Aviko B.V. Aviko Potato BV’ met een 
looptijd van 1 maart 2017 tot en met 28 februari 2019 (KVO datum 24-08-2018).

30. Arkema B.V. locatie Vlissingen Alle werknemers in dienst van Arkema B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 27. Dit 
betreft tevens werknemers die niet onder de reguliere arbeidsvoorwaarden-cao van Arkema 
B.V. vallen.

 31. Jacobs Douwe Egberts NL B.V. Een persoon in dienst van Jacobs Douwe Egberts NL B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder 
punt 28, op basis van een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd, wiens 
functieniveau uitgedrukt in ORBA punten maximaal 295 bedraagt, met uitzondering van de 
stagiairs, uitzendkrachten, en oproep- en vakantiekrachten, een en ander zoals bepaald in 
de ‘DE Diensten CAO’ met een looptijd van 1 mei 2016 tot 1 januari 2017 (KVO datum: 
03-06-2016).

32. Sabic Limburg B.V. Degene die een arbeidsovereenkomst heeft met Sabic Limburg B.V., als bedoeld in bijlage 
2, onder punt 29.

 33. Sabic Innovative Plastics B.V. Een ieder (m/v) die op basis van een arbeidsovereenkomst met Sabic Innovative Plastics 
B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 30, werkzaam is.

34. Sabic Global Technologies B.V. Een ieder (m/v) die op basis van een arbeidsovereenkomst met Sabic Global Technologies 
B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 31, werkzaam is.

 35. Coöperatie Koninklijke Cosun U.A. Werknemers in dienst van de Koninklijke Coöperatie Cosun U.A., als bedoeld in bijlage 2, 
onder punt 32, werkzaam in de functies die zijn ingedeeld in de functiegroepen 1 tot en met 
14 en werkzaam bij Suiker Unie, Sensus BV en de hoofdkantoororganisatie van Cosun, met 
uitzondering van de stagiaires en vakantiewerkers, een en ander als omschreven in de ‘Cao 
2017–2019 voor Suiker Unie, Sensus B.V. en Hoofdkantoororganisatie Cosun (KVO datum: 
30-01-2018).

36. Ducor Petrochemicals B.V. Werknemers (m/v) in dienst van Ducor Petrochemicals B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder 
punt 33, werkzaam te Botlek Rotterdam, die zijn ingedeeld in de salarisgroepen genoemd in 
hoofdstuk IV van de ‘Cao 2016–2017’ van Ducor Petrochemicals B.V. (KVO datum; 21-12-
2016) of in functies van gelijkwaardig niveau, met uitzondering van stagiaires en 
vakantiemedewerkers.

 37. UCC Coffee Benelux B.V. De persoon (m/v) in dienst van UCC Coffee Benelux B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder 
punt 34.

38. Nexperia B.V. Alle medewerkers in dienst Nexperia B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 35, ingedeeld 
in een van de vakgroepen 10 t/m 90, als bedoeld in de ‘NXP CAO’ met een looptijd van 1 juli 
2015 tot 1 oktober 2018 (KVO datum: 12-11-2016), echter met uitzondering;
1. de door werkgever, na overleg met de vakorganisaties, aan te wijzen leidinggevende 
functionarissen;
2. degenen ie in Nederland op basis van een Expatriation Agreement tijdelijk te werk zijn 
gesteld.

 39. Linde Gas Benelux B.V. Degene (m/v) in dienst van Linde Gas Benelux B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 36, 
met een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd of onbepaalde tijd, als bedoeld in artikel 
7.610 lid 1 BW.

40. Linde Homecare Benelux B.V Degene (m/v) in dienst van Linde Homecare Benelux B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder 
punt 37, met een arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd of onbepaalde tijd, als bedoeld in 
artikel 7.610 lid 1 BW.

 41. Carglass B.V. Iedere persoon (m/v) die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is van Carglass 
B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 38, en waarvan de functie is opgenomen of gezien 
de aard der werkzaamheden behoort te worden opgenomen in de functie- en salarisschaal 
in bijlage V van de Çollectieve Arbeidsovereenkomst van Carglass’, met looptijd 1 januari 
2017 tot en met 31 december 2017 (KVO datum 19-04-2017), met uitzondering van stagiaires 
en vakantiemedewerkers.

6 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

42. BRF B.V. Iedereen die krachtens een arbeidsovereenkomst in dienst is van BRF B.V., als bedoeld in 
bijlage 2, onder punt 39, voor bepaalde of onbepaalde tijd. De cao is niet van toepassing op 
vakantiehulpkrachten.

 43. PGI Nonwovens B.V. De persoon (m/v) die op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst is van PGI Nonwo-
vens B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 40, met uitzondering van degene die als 
vakantiewerknemer of stagiair in dienst is van PGI Nonwovens B.V.

44. PilloPak B.V. De mannelijke of vrouwelijke werknemer in dienst van PilloPak B.V., als bedoeld in bijlage 2, 
onder punt 41, van wie de functie is opgenomen of gezien de aard van de werkzaamheden 
behoort te worden opgenomen in één van de in Bijlage III van de ‘PilloPak B.V. Collectieve 
Arbeidsovereenkomst’ met looptijd 1 juli 2015 tot en met 30 juni 2017 (KVO datum 
19-10-2015) vermelde functiegroepen, met uitzondering van de vakantiemedewerker en de 
stagiaire.

 45. DCC Maastricht B.V. De mannelijke en vrouwelijke medewerker in dienst van DCC Maastricht B.V., als bedoeld in 
bijlage 2, onder punt 42, wiens functie is opgenomen in bijlage I van de ‘Collectieve 
Arbeidsovereenkomst voor DCC Maastricht B.V., met looptijd van 1 april 2015 tot en met 
31 maart 2017 (KVO datum 20-09-2016).

46. Coöperatie AVEBE U.A. Elk personeelslid die een arbeidsovereenkomst heeft met Avebe U.A., als bedoeld in bijlage 
2, onder punt 43, en is ingedeeld in salarisschaal 1 tot en met 14, als bedoeld in de ‘CAO 
voor de coöperatie Avebe U.A.’ met looptijd 1 januari 2018 tot en met 30 juni 2018 (KVO 
datum: 1 mei 2018).

 47. VHP Security Paper B.V. Iedere persoon (m/v), die een arbeidsovereenkomst heeft met de VHP Security Paper B.V., 
als bedoeld in bijlage 2, onder punt 44, met uitzondering van stagiaires.

48. SCA Hygiëne Products Hoogezand 
B.V.

Een ieder die in dienst van de SCA Hygiëne Products Hoogezand B.V., als bedoeld in bijlage 
2, onder punt 45, zijnde m/v persoon van wie de op basis van functieclassificatie gewaar-
deerde functie is ingedeeld in één van de functiegroepen zoals vermeld in Bijlage I, van de 
‘cao SCA Hygiëne Products Hoogezand B.V.’ met looptijd 1 januari 2016 tot en met 
31 december 2017 (KVO datum 3 maart 2017).

 49. Plukon Wezep B.V. Elk personeelslid in dienst van Plukon Wezep B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 46, 
krachtens een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd, met uitzondering 
van de vakantiewerker zoals gedefinieerd in de collectieve arbeidsovereenkomst van Plukon 
Wezep B.V., Plukon Dedemsvaart B.V. en De KuikenaeR B.V., met looptijd 23 mei 2016 tot en 
met 20 mei 2018 (van Plukon Poultry Holding met KVO datum 21-09-2016).

50. Plukon Dedemsvaart B.V. Elk personeelslid in dienst van Plukon Dedemsvaart B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder 
punt 47, krachtens een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd, met 
uitzondering van de vakantiewerker zoals gedefinieerd in de collectieve arbeidsovereen-
komst van Plukon Wezep B.V., Plukon Dedemsvaart B.V. en De KuikenaeR B.V., met looptijd 
23 mei 2016 tot en met 20 mei 2018 (van Plukon Poultry Holding met KVO datum 
21-09-2016).

 51. De KuikenaeR B.V. Elk personeelslid in dienst van De KuikenaeR B.V., als bedoeld in bijlage 2, onder punt 48, 
krachtens een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd, met uitzondering 
van de vakantiewerker zoals gedefinieerd in de collectieve arbeidsovereenkomst van Plukon 
Wezep B.V., Plukon Dedemsvaart B.V. en De KuikenaeR B.V., met looptijd 23 mei 2016 tot en 
met 20 mei 2018 (van Plukon Poultry Holding met KVO datum 21-09-2016).

52. Aardappelwereld B.V. Elk personeelslid (m/v), die een arbeidsovereenkomst heeft met Aardappelwereld B.V., als 
bedoeld in bijlage 2, onder punt 49.

 53. Nederlandse Aardappel 
Organisatie

Elk personeelslid (m/v), die een arbeidsovereenkomst heeft met de Nederlandse Aardappel 
Organisatie, als bedoeld in bijlage 2, onder punt 50.

54. Averis Seeds B.V. Een medewerker die een arbeidsovereenkomst heeft met de werkgever als bedoeld in 
bijlage 2 onder 51, en is ingedeeld in salarisschaal 1 tot en met 14, als bedoeld in de ‘CAO 
voor de coöperatie Avebe U.A.’ met looptijd 1 januari 2018 tot en met 30 juni 2018 (KvO 
datum: 1 mei 2018).

 55. Cabot B.V. Elk personeelslid in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 52, waarvan de 
functie is opgenomen of behoort te worden opgenomen in de functielijst van de cao Cabot 
B.V. 2017–2018 (KvO datum: 9 april 2018).
Als werknemer van Cabot B.V. wordt niet beschouwd:
– de stagiair;
– de persoon in dienst op een werkervaringsplaats c.q. leer-/werktraject.

56. Centrale Organisatie voor 
Radioactief Afval (COVRA) N.V.

Iedere persoon in loondienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 53.

 57. Curtec Nederland B.V. De persoon met wie een arbeidsovereenkomst is gesloten door de werkgever als bedoeld in 
bijlage 2 onder 54.

58. JACOBS DOUWE EGBERTS PRO 
NL BV

a. een persoon in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 55, op basis van 
een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd waarop de cao DE Diensten 
(cao nummer 2903) van toepassing is, wiens functieniveau uitgedrukt in ORBA-punten 
maximaal 235 bedraagt,
b. een persoon in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 55, op basis van 
een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd waarop de cao Coffee and Tea 
(cao nummer 588) van toepassing is, wiens functieniveau uitgedrukt in ORBA-punten 
maximaal 295 bedraagt,
echter met uitzondering van stagiairs, uitzendkrachten, oproep- en vakantiekrachten.

7 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

 59. JACOBS DOUWE EGBERTS Export 
NL B.V

a. een persoon in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 56, op basis van 
een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd waarop de cao DE Diensten 
(cao nummer 2903) van toepassing is, wiens functieniveau uitgedrukt in ORBA-punten 
maximaal 235 bedraagt;
b. een persoon in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 56, op basis van 
een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd waarop de cao Coffee and Tea 
(cao nummer 588) van toepassing is, wiens functieniveau uitgedrukt in ORBA-punten 
maximaal 295 bedraagt;
echter met uitzondering van stagiairs, uitzendkrachten, oproep- en vakantiekrachten.

60. Koninklijke Douwe Egberts B.V. a. een persoon in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 57, op basis van 
een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd waarop de cao DE Diensten 
(cao nummer 2903) van toepassing is, wiens functieniveau uitgedrukt in ORBA-punten 
maximaal 235 bedraagt,
b. een persoon in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 57, op basis van 
een arbeidsovereenkomst voor bepaalde of onbepaalde tijd waarop de cao Coffee and Tea 
(cao nummer 588) van toepassing is, wiens functieniveau uitgedrukt in ORBA-punten 
maximaal 295 bedraagt,
echter met uitzondering van stagiairs, uitzendkrachten, oproep- en vakantiekrachten.

 61. Hexion B.V. De persoon (m/v) in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 58, werkzaam in 
het bedrijf van de werkgever te Rotterdam: dat wil zeggen hij die werkzaam is in de 
productievestiging Pernis en wiens werkzaamheden verricht worden direct ten behoeve van 
deze productievestiging Pernis, in een functie als bedoeld in artikel 5, lid 1 van de cao 
Hexion B.V. - Hexion VAD B.V. 2017–2018 (KvO datum: 13 februari 2018), welke is neerge-
legd in de aan deze Hexion B.V. - Hexion VAD B.V. cao toegevoegde bijlage I.

62. Hexion VAD B.V. De persoon (m/v) in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 59, werkzaam in 
het bedrijf van de werkgever te Rotterdam: dat wil zeggen hij die werkzaam is in de 
productievestiging Pernis en wiens werkzaamheden verricht worden direct ten behoeve van 
deze productievestiging Pernis, in een functie als bedoeld in artikel 5, lid 1 van de cao 
Hexion B.V. - Hexion VAD B.V. 2017–2018 (KvO datum: 13 februari 2018), welke is neerge-
legd in de aan deze Hexion B.V. - Hexion VAD B.V. cao toegevoegde bijlage I.

 63. Icopal B.V. Iedere persoon dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 60.
Als werknemer van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 60 wordt niet beschouwd:
– de stagiair,
– de vakantiewerker.

64. ESHA Infra Solutions B.V. Iedere persoon dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 61.
Als werknemer van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 61 wordt niet beschouwd:
– de stagiair,
– de vakantiewerker.

 65. JET BIK Producten B.V. Iedere persoon met een arbeidsovereenkomst met de werkgever als bedoeld in bijlage 2 
onder 62.

66. Lamb-Weston/Meijer V.O.F. De medewerker met een arbeidsovereenkomst bij de werkgever als bedoeld in bijlage 2 
onder 63 op de vestiging Kruiningen, Bergen op Zoom of Oosterbierum.
Als werknemer van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 63 wordt niet beschouwd:
– de stagiair,
– de vakantiewerker.

 67. Shin-Etsu PVC B.V. Degene die een arbeidsovereenkomst in de zin van artikel 7:610 van het Burgerlijk Wetboek 
heeft gesloten met de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 64, met uitzondering van 
stagiaires.

68. Synthos Breda B.V. De persoon die een arbeidscontract heeft met de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 
65.

 69. Synthos Styrenics Services B.V. De persoon die een arbeidscontract heeft met de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 
66.

70. Upfield Europe B.V. Ieder in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 67 van wie de functie 
geclassificeerd is of geclassificeerd behoort te worden met de ORBA-methode van 
functiewaardering en van wie de functie is ingedeeld in één van de klassen A tot en met M 
als bedoeld in de cao Upfield, looptijd tot en met 30 juni 2021 (cao nummer 4028, KvO 
datum 21 december 2018), met uitzondering van:
– diegene op wie een andere (bedrijfstak-)cao van toepassing is,
– vakantiewerkers en;
– zogenoemde proevers.

 71. Upfield Nederland B.V Ieder in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 68 van wie de functie 
geclassificeerd is of geclassificeerd behoort te worden met de ORBA-methode van 
functiewaardering en van wie de functie is ingedeeld in één van de klassen A tot en met M 
als bedoeld in de cao Upfield, looptijd tot en met 30 juni 2021 (cao nummer 4028, KvO 
datum 21 december 2018), met uitzondering van:
– diegene op wie een andere (bedrijfstak-)cao van toepassing is,
– vakantiewerkers en;
– zogenoemde proevers.

8 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



‘Bijlage 3: werkingssfeer, begripsbepaling werknemer

 Sector, bedrijfstak of rechtspersoon  Werkingssfeer: begripsbepaling werknemer

72. Upfield Research and Develop-
ment B.V.

Ieder in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 69 van wie de functie 
geclassificeerd is of geclassificeerd behoort te worden met de ORBA-methode van 
functiewaardering en van wie de functie is ingedeeld in één van de klassen A tot en met M 
als bedoeld in de cao Upfield, looptijd tot en met 30 juni 2021 (cao nummer 4028, KvO 
datum 21 december 2018), met uitzondering van:
– diegene op wie een andere (bedrijfstak-)cao van toepassing is,
– vakantiewerkers en;
– zogenoemde proevers.

 73. Upfield Sourcing Nederland B.V. Ieder in dienst van de werkgever als bedoeld in bijlage 2 onder 70 van wie de functie 
geclassificeerd is of geclassificeerd behoort te worden met de ORBA-methode van 
functiewaardering en van wie de functie is ingedeeld in één van de klassen A tot en met M 
als bedoeld in de cao Upfield, looptijd tot en met 30 juni 2021 (cao nummer 4028, KvO 
datum 21 december 2018), met uitzondering van:
– diegene op wie een andere (bedrijfstak-)cao van toepassing is,
– vakantiewerkers en;
– zogenoemde proevers.’

Bijlage 4 komt te luiden:

 ‘Bijlage 4: deelnemende werkgeversorganisaties en werkgevers

 1. Vereniging cao-belangen Nederlandse margarinefabrikanten (VC-BNMF)

2. Vereniging Verwerkers Slachtbijproducten (VVS)

 3. Vereniging voor de Nederlandse Vleeswarenindustrie

4. Vereniging Centrale Organisatie voor de vleessector

 5. PPG Industries Fiber Glass B.V.

6. Johnson Matthey Advanced Glass Technologies (AGT) B.V.

 7. Crown Van Gelder B.V.

8. Abbott Biologicals B.V.

 9. Abbott Healthcare B.V.

10. Abbott Healthcare Products B.V.

 11. Team Terminal B.V.

12. Ecolab Production Netherlands B.V.

 13. Van Sillevoldt Rijst B.V. (VSR)

14. Aliphos Rotterdam B.V.

 15. Grolsche Bierbrouwerij Nederland B.V.

16. Marine Harvest Sterk B.V.

 17. Cerexagri B.V.

18. Parenco B.V.

 19. Loparex B.V.

20. Loparex Holding B.V.

 21. Loparex International B.V.

22. Sonneborn Refined Products B.V.

 23. Teijin Aramid B.V.

24. Dr. Oetker Nederland B.V.

 25. NXP Semiconductors Netherlands B.V.

26. NXP Software B.V.

 27. Aliancys Nederland B.V.

28. Aspen Oss B.V.

 29. Aviko B.V.

30. Aviko Potato B.V.

 31. Arkema B.V. locatie Vlissingen

32. Jacobs Douwe Egberts NL B.V.

 33. Sabic Limburg B.V.

34. Sabic Innovative Plastics B.V.

 35. Sabic Global Technologies B.V.

36. Coöperatie Koninklijke Cosun U.A.

 37. Ducor Petrochemicals B.V.

38. UCC Coffee Benelux B.V.

 39. Nexperia B.V.

40. Linde Gas Benelux B.V.

9 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



‘Bijlage 4: deelnemende werkgeversorganisaties en werkgevers

 41. Linde Homecare Benelux B.V

42. Carglass B.V.

 43. BRF B.V.

44. PGI Nonwovens B.V.

 45. PilloPak B.V.

46. DCC Maastricht B.V.

 47. Coöperatie AVEBE U.A.

48. VHP Security Paper B.V.

 49. SCA Hygiëne Products Hoogezand B.V.

50. Plukon Wezep B.V.

 51. Plukon Dedemsvaart B.V.

52. De KuikenaeR B.V.

 53. Aardappelwereld B.V.

54. Nederlandse Aardappel Organisatie

 55. Averis Seeds B.V.

56. Cabot B.V.

 57. Centrale Organisatie voor Radioactief Afval (COVRA) N.V.

58. Curtec Nederland B.V.

 59. JACOBS DOUWE EGBERTS PRO NL B.V.

60. JACOBS DOUWE EGBERTS Export NL B.V.

 61. Koninklijke Douwe Egberts B.V.

62. Hexion B.V.

 63. Hexion VAD B.V.

64. Icopal B.V.

 65. ESHA Infra Solutions B.V.

66. JET BIK Producten B.V.

 67. Lamb-Weston/Meijer V.O.F.

68. Shin-Etsu PVC B.V.

 69. Synthos Breda B.V.

70. Synthos Styrenics Services B.V.

 71. Upfield Europe B.V.

72. Upfield Nederland B.V.

 73. Upfield Research and Development B.V.

74. Upfield Sourcing Nederland B.V.’

Bijlage 5 komt te luiden:

 ‘Bijlage 5: deelnemende werknemersorganisaties

 FNV

CNV Vakmensen.nl

 De Unie (*)

Belangenvereniging voor Professionals (*)

 VHP2 (*)

Synergo-vhp (*)

 Vakbond Algemene Bond van Werknemers (ABW)

Reformatorisch Maatschappelijke Unie van Werk Nemers

(*) Vakvereniging aangesloten bij de Vakcentrale voor Professionals (VCP).’

Dictum II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en heeft geen terugwerkende kracht.

’s-Gravenhage, 21 februari 2019

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
De directeur Uitvoeringstaken Arbeidsvoorwaardenwetgeving,

10 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019



M.H.M. van der Goes

11 Staatscourant 2019 nr. 4609 25 februari 2019


	Besluit van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 21 februari 2019 tot wijziging van het besluit tot algemeen verbindendverklaring van bepalingen van de collectieve arbeidsovereenkomst Private Aanvulling WW en WGA-sector Industrie en Techniek, sector 2-no. 02

